
1952 . Fredag den 5. december 1997 (L 77) 

I CD har vi i lighed med mange andre ord- 
førere nogle spørgsmål, som vi gerne vil have 
nærmere afklaret under udvalgsbehandlingen, 
inden vi tilkendegiver vores endelige stilling- 
tagen til dette forslag. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Tak for en række nuancerede og positive ind- 
læg fra flere af ordføreme. 

Det er magtpåliggende for mig at understre- 
ge, at regeringen bestemt også er betænkelig 
ved enhver udvidelse af myndighedernes 
adgang til at få adgang til privat ejendom uden 
nogen form for retskendelse. 

Det er en balancegang mellem på den ene 
side hensynet til, at myndighederne bliver i 
stand til at kunne kontrollere de oplysninger, 
som man rent faktisk pålægger borgerne at 
give, og på den anden side hensynet til den 
almindelige borgers retssikkerhed, den borger, 
som ikke er i fokus, men som skal betale skat- 
ten. Denne afvejning skal ses i forhold til hen- 
synet til den enkelte borger, der bliver under- 
kastet myndighedernes kontrolbesøg. Jeg synes, 
at dette forslag, bortset fra at det i realiteten er 
præciseringer og justeringer, balancerer 
udmærket mellem de to forskellige hensyn. 

Der har været stillet en del spørgsmål og rejst 
en række diskussionspunkter, som jeg synes 
tyder på, at vi får en god udvalgsbehandling af 
dette lovforslag. Jeg skal tilsige mit fulde sam- 
arbejde i forbindelse med udvalgsbehandlin- 
gen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Skatteministeren har meddelt mig, at han 
ønsker at tage de to på dagsordenen under 
punkterne 7 og 8 opførte sager tilbage, nemlig: 

7) Første behandling af lovforslag nr. L 97: 
Forslag til lov om ændring af forskellige punkt- 
afgiftslove. (Forhøjelse af afgiften af røgtobak, 
chokolade- og sukkervarer, konsum-is, mine- 
ralvand, kaffe og te samt ophævelse af afgifts- 
fritagelse for deponering af visse restprodukter 
fra kraftværker). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 20/11 97). 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 98: 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
visse klorerede opløsningsmidler, lov om afgift 
af visse detailsalgspakninger og visse poser af 
papir eller plast m.v. og lov om energiafgift af 
mineralolieprodukter m.v. (Afgift af visse pro- 
dukter til motorkøretøjer samt justering og for- 
højelse af visse afgiftssatser for emballager 
m.v.). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 20/11 97). 

Ønsker nogen at optage disse forslag? 
(Ophold). Da det ikke er tilfældet, er lovforsla- 
gene bortfaldet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 81: 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
affald og råstoffer. (Ophævelse af genanven- 
delsesvirksomheders adgang til kompensation 
for affaldsafgiften m.v.). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 14/11 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jacob Buksti (S): 
Dette forslag er en følge af den undersøgelse af 
den eksisterende kompensationsordning, som 
et tværministerielt udvalg har forestået, således 
som det blev vedtaget i december 1996. 
Det tværministerielle udvalg påviste, at kom- 
pensationsordningen isoleret set modvirker et 
af de overordnede formål med afgiften, fordi 
det incitament til at sikre størst mulig genan- 


